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Matrikelnummer

Studienkennzahl

UK

ECTS Prüfungsdatum Note 

2-13-1
2-1 28

ECTS Prüfungsdatum Note 

2-2 10

ECTS Prüfungsdatum Note 

2-3 12

ECTS Prüfungsdatum Note 

2-4 12

ECTS Prüfungsdatum Note 

2-14-1
2-5 14

ECTS Prüfungsdatum Note 

2-15-1
2-6 14

Arbeits- und Sozialrecht

Bürgerliches Recht

101

PRÜFUNGSRASTER
DIPLOMSTUDIUM RECHTSWISSENSCHAFTEN - 2. STUDIENABSCHNITT 
(ab 1.10.2023)

Daten der/des Studierenden
Vor- und Familienname

Telefonnummer

E-Mail

Unternehmensrecht

Zivilgerichtliches Verfahrensrecht

Verfassungsrecht

Verwaltungsrecht

(Nur von Multimediastudierenden anzukreuzen.)

Pflichtfächer (132 ECTS) 

Multimedia
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ECTS Prüfungsdatum Note 

2-7 6

ECTS Prüfungsdatum Note 

2-17
2-8

6
3

ECTS Prüfungsdatum Note 

2-9 4

ECTS Prüfungsdatum Note 

2-16
2-10

14
18

Klasse ECTS Prüfungsdatum Note 

101GRPHGRPK16 3

2-18 3

Klasse ECTS Prüfungsdatum Note 

101LGADLGSK14 
101LGADELGK13 3

2-19 3

Klasse ECTS Prüfungsdatum Note 

572BWEFEINK15 
1BEINF 2
572BWEFKORK15 
1BKOREK 2
572BWEFBUHK15 
1BBUHAK 2

2-20 6

Klasse ECTS Prüfungsdatum Note 

101WWJUEWJK13
101BWEFBWLK12 6

2-21 6

KV Legal Gender Studies und 
Antidiskriminierungsrecht

Gesamtnote

Wirtschaftswissenschaftliche Wissensgebiete für Juristinnen und Juristen  (bis 30.09.2020)
Typ und LVA-Prüfung

Typ und LVA-Prüfung

KV Grundzüge der Rechtsphilosophie

Gesamtnote

Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht

Typ und LVA-Prüfung
(Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.)

Europarecht

Public International Law
Völkerrecht

Grundzüge der Rechtsphilosophie (Nicht erforderlich, wenn der Schwerpunkt mit 24 ECTS absolviert wurde.)

Steuerrecht

Strafrecht II
Strafrecht

KS Einführung in die Betriebswirtschaftslehre

KS Kostenrechnung

KS Buchhaltung

Gesamtnote

ODER

Gesamtnote

Wirtschaftswissenschaftliche Wissensgebiete für Juristinnen und Juristen
Typ und LVA-Prüfung

KV Einführung in die Wirtschaftswissenschaften für 
Juristinnen und Juristen

Studienschwerpunkt
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Klasse ECTS Prüfungsdatum Note 

2-12 24

2-44-1 4

Klasse ECTS Prüfungsdatum Note 

101STBVDAS22
101STBVDAS16 3
2-44-2
2-97

3
3

ECTS Prüfungsdatum Note 

2-44-3
2-98
2-30

12
16
20

Diplomarbeitsseminar (Wenn Diplomarbeit mit 12 oder 16 ECTS absolviert wurde.)
Typ und LVA-Prüfung

SE Vorbereitung auf die Diplomarbeit

Gesamtnote

Titel der Diplomarbeit

Gesamtnote

Diplomarbeitskolloquium
(Wenn Diplomarbeit mit 12 ECTS absolviert wurde.)

Diplomarbeit

Typ und LVA-Prüfung
Freie Studienleistungen

bestanden / mit Auszeichnung bestanden

Linz, am  

Datum der letzten Beurteilung 
(Abschlussdatum des 
2. Studienabschnittes)

Der*Die Vizerektor*in für Lehre und Studierende

Für Studienabschlüsse ab 1.10.2009 ist das Formular UStat2 (Erhebungsformular über studienbezogene Auslandsaufenthalte) 
zwingend auszufüllen. https://www.statistik.at/uhstat/uhstat2/
Bitte senden Sie das Statistikformular mit dem Prüfungsraster an pruefung-re@jku.at.

Unterschrift Antragstellerin/ 
Antragsteller
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