

Matrikelnummer	_			UNIVERSI
Studienkennzahl	_			
UK 101	]			
PRÜFUNGSRASTER				
<b>DIPLOMSTUDIUM RECHTSWISS</b>	SENSCHAFTEN	N - 2. STUDIEN	ABSCHNITT	
(ab 1.10.2023)				
Daten der/des Studierenden				
Vor- und Familienname				
Telefonnummer				
E-Mail				
Multimedia				
(Nur von Multimediastudierenden anzukreuzen.	.)			
Pflichtfächer (132 ECTS)				
		ECTS	Prüfungsdatum	Note
	2-13-1			
Bürgerliches Recht	2-1	28		
		ECTS	Prüfungsdatum	Note
Arbeits- und Sozialrecht	2-2	10		
		ECTS	Prüfungsdatum	Note
Unternehmensrecht	2-3	12		
Onternermensiecht		12		
		ECTS	Prüfungsdatum	Note
Zivilgerichtliches Verfahrensrecht	2-4	12		
Ziviigerichtliches verfahrensrecht		12		
		ECTS	Prüfungsdatum	Note
Verfassungsrecht	2-14-1 2-5	14		
* GridasungsieGiit		14	<u>t</u> _	
		ECTS	Prüfungsdatum	Note
	2-15-1			
Verwaltungsrecht	2-6	14		

Public International Law Völkerrecht  2-9  Edit Steuerrecht  2-9  Edit Strafrecht II Strafrecht II Strafrecht  Crundzüge der Rechtsphilosophie (Nicht erforderlich, wenn der Schwerpt Typ und LVA-Prüfung  KV Grundzüge der Rechtsphilosophie  KV Grundzüge der Rechtsphilosophie  Edit Strafrecht  101GRPHGRPK16  Gesamtnote  2-18  Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.)  Typ und LVA-Prüfung  Klasse  Edit KV Legal Gender Studies und	6 CTS 6 3 CTS 4 CTS 14	Prüfungsdatum Prüfungsdatum	Note
Public International Law Völkerrecht  2-17 2-8   Steuerrecht  2-9  Edit Strafrecht II Strafrecht II Strafrecht  2-16 2-10  Grundzüge der Rechtsphilosophie (Nicht erforderlich, wenn der Schwerput Typ und LVA-Prüfung  KV Grundzüge der Rechtsphilosophie  KV Grundzüge der Rechtsphilosophie  101GRPHGRPK16  Gesamtnote  2-18  Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.)  Typ und LVA-Prüfung  Klasse  Edit KV Legal Gender Studies und	6 3 CTS 4	Prüfungsdatum	
Public International Law  Völkerrecht  2-9  Editer Steuerrecht  2-9  Editer Strafrecht II Strafrecht II Strafrecht  Grundzüge der Rechtsphilosophie (Nicht erforderlich, wenn der Schwerput Typ und LVA-Prüfung  KV Grundzüge der Rechtsphilosophie  KV Grundzüge der Rechtsphilosophie  Editer Strafrecht  101GRPHGRPK16  Gesamtnote  2-18  Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.)  Typ und LVA-Prüfung  Klasse  Editer Strafrecht  KV Legal Gender Studies und	6 3 2TS 4 2TS	Prüfungsdatum	
Steuerrecht   2-9   Ed	3 2TS 4 2TS		Not
Steuerrecht  2-9  Et Strafrecht II Strafrecht  Grundzüge der Rechtsphilosophie (Nicht erforderlich, wenn der Schwerpt Typ und LVA-Prüfung  Klasse  Et KV Grundzüge der Rechtsphilosophie 101GRPHGRPK16  Gesamtnote  2-18  Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.) Typ und LVA-Prüfung  Klasse  Et KV Legal Gender Studies und	4 CTS 14		Not
Steuerrecht  2-9  Strafrecht II Strafrecht  Grundzüge der Rechtsphilosophie (Nicht erforderlich, wenn der Schwerputyp und LVA-Prüfung  Klasse  Eff KV Grundzüge der Rechtsphilosophie  101GRPHGRPK16  Gesamtnote  2-18  Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.) Typ und LVA-Prüfung  Klasse  Eff KV Legal Gender Studies und	4 2TS 14		Not
Strafrecht II Strafrecht  Grundzüge der Rechtsphilosophie (Nicht erforderlich, wenn der Schwerpt Typ und LVA-Prüfung  Klasse  EG  KV Grundzüge der Rechtsphilosophie  101GRPHGRPK16  Gesamtnote  2-18  Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.) Typ und LVA-Prüfung  Klasse  EG  KV Legal Gender Studies und	14		
Strafrecht II Strafrecht  Crundzüge der Rechtsphilosophie (Nicht erforderlich, wenn der Schwerputyp und LVA-Prüfung  Klasse  EG  KV Grundzüge der Rechtsphilosophie  101GRPHGRPK16  Gesamtnote  2-18  Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.)  Typ und LVA-Prüfung  Klasse  EG  KV Legal Gender Studies und	14		
Strafrecht  Grundzüge der Rechtsphilosophie (Nicht erforderlich, wenn der Schwerputtyp und LVA-Prüfung  Klasse  Edwardsüge der Rechtsphilosophie  KV Grundzüge der Rechtsphilosophie  Gesamtnote  2-18  Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.)  Typ und LVA-Prüfung  Klasse  Edwardschaften  KV Legal Gender Studies und		Prüfungsdatum	Not
Grundzüge der Rechtsphilosophie (Nicht erforderlich, wenn der Schwerputtyp und LVA-Prüfung Klasse Et KV Grundzüge der Rechtsphilosophie 101GRPHGRPK16  Gesamtnote 2-18  Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.)  Typ und LVA-Prüfung Klasse Et KV Legal Gender Studies und 101LGADLGSK14			
KV Grundzüge der Rechtsphilosophie  Gesamtnote  Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.)  Typ und LVA-Prüfung  KV Legal Gender Studies und  101LGADLGSK14	18		
KV Grundzüge der Rechtsphilosophie  Gesamtnote  2-18  Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.)  Typ und LVA-Prüfung  KV Legal Gender Studies und  101LGADLGSK14	nkt mit 24 E	ECTS absolviert wurde.)	
Gesamtnote  Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.)  Typ und LVA-Prüfung  KV Legal Gender Studies und  101LGADLGSK14	CTS	Prüfungsdatum	Not
Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.)  Typ und LVA-Prüfung  KV Legal Gender Studies und  101LGADLGSK14	3		
Legal Gender Studies und Antidiskriminierungsrecht (Nicht erforderlich, wenn 1. Abschnitt vor 01.10.2015 abgeschlossen wurde.)  Typ und LVA-Prüfung  KV Legal Gender Studies und  101LGADLGSK14	3		
Antidiskriminierungsrecht 101LGADELGK13	3		
Antidiskriminierungsrecht 101LGADELGK13	3		
Gesamtnote 2-19	3		
Wirtschaftswissenschaftliche Wissensgebiete für Juristinnen und J			
Typ und LVA-Prüfung Klasse E6	CTS	Prüfungsdatum	Not
KS Einführung in die Betriebswirtschaftslehre 572BWEFEINK15  1BEINF	2		
KS Kostenrechnung 572BWEFKORK15 1BKOREK	2		
KS Buchhaltung 572BWEFBUHK15 1BBUHAK	2		
Gesamtnote 2-20	6		
ODER			
Wirtschaftswissenschaftliche Wissensgebiete für Juristinnen und J	uristen		
	CTS	Prüfungsdatum	Not
KV Einführung in die Wirtschaftswissenschaften für Juristinnen und Juristen  101WWJUEWJK13 101BWEFBWLK12			
Gesamtnote 2-21	6		
Ctudion achusemunist	6 <b>6</b>		,
Studienschwerpunkt		L	

Typ und LVA-Prüfung		Klasse	ECTS	Prüfungsdatum	Note
,,					
Gesamtnote		2-12	24		
		· -	-	-	
Diplomarbeitskolloquium (Wenn Diplomarbeit mit 12 ECTS absol	viert wurde.)	2-44-1	4		
(			-	L	
<b>Diplomarbeitsseminar</b> (Wenn Diplomarbeitsseminar) Typ und LVA-Prüfung	lomarbeit mit 1	2 oder 16 ECTS absolviert Klasse	wurde.)	Prüfungsdatum	Note
Typ und LVA-Fruiding		Riasse	2013	Fraidingsdatum	NOLE
SE Vorbereitung auf die Diplomarbe	it	101STBVDAS22	3		
oz renemigati de zipiemansen		101STBVDAS16 <b>2-44-2</b>	3		
Gesamtnote		2-97	3		
			ECTS	Prüfungsdatum	Note
		10.44.0		<b>3</b>	
		2-44-3 2-98	12 16		
Diplomarbeit		2-30	20		
		<b>.</b>	L L	<b>'</b>	
Tital dar Diplomarhait					
Titel der Diplomarbeit					
Detruce des letertes Derustellines					
Datum der letzten Beurteilung (Abschlussdatum des					
Studienabschnittes)					
bestanden / mit Auszeichnung be	estanden				
Linz, am	_				
Unterschrift Antragstellerin/					
Antragsteller					

Der\*Die Vizerektor\*in für Lehre und Studierende

Für Studienabschlüsse ab 1.10.2009 ist das Formular UStat2 (Erhebungsformular über studienbezogene Auslandsaufenthalte) zwingend auszufüllen. https://www.statistik.at/uhstat/uhstat2/
Bitte senden Sie das Statistikformular mit dem Prüfungsraster an pruefung-re@jku.at.